tur in totum, absque eo quod dicta licencia concedatur.

Dominus Albiczus Corbinelli consuluit, super facto Sindici, secundum propositionem.

Presentibus ambobus Iudicibus Capitanei, ser Francisco Fortis et Tucio Paganelli pre

COI1€.

Facto partito, placuit ommibus secundum propositionem, de absolutione capituli loquentis

de emendatione equorum.

Item placuit omnibus, de petitione de Montesaxo.

Item placuit quasi omnibus, de licentia Sindici.

Item sindici constituti fuerunt ad presentandum electiones Capitaneorum factorum.*

Die xxj decembris.

Consilium Comunis factum fuit super predictis.

Presentibus d. Frederico, Cambio Mercati et Domato Ormaneti.

In quo consuluit d. Iacobus Guerimi* secundum propositionem. -

Factis partitis, placuit omnibus de absolutione capituli seu partis capituli Constituti lo

quentis de emendatione equorum.

Item placuit quasi omnibus, de licencia d. Teste.

Item placuit quasi omnibus, de prorogatione operis pontis.

Die xxij decembris.

Consilium domini Capitanei factum fuit super petitione domine Bilie vidue, occasione

hereditatis filii sui.

Item, super constitutione vicariatus Sindici.

* * Lapo *.

* Cosi credo doversi interpretare il testo “elect. sind. Capit. factorum ", sebbene, oltre alla parola “ sind. "

chiaramente cancellata, sembri anche camcellata per errore la parola “elect. ". Ed intendo, a presentare la nomina

a quelli ch'erano stati eletti all'ufficio di Capitano; dovemdosi a questi uffici che si davano a forestieri eleggere

contemporaneamente più persone, per il caso che qualcuna non accettasse. Ved. a questo proposito i più antichi

Statuti fiorentini superstiti del Potestà e del Capitano.

* Qui è ripetuto ** consuluit ".
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Item, super petitione potestarie de Empoli.

Presentibus testibus d. Ubertino iudice Capitanei, ser Francisco Fortis et Tucio Paga

melli, et aliis.

Dominus Giambertus de Cavalcantibus consuluit secundum petitionem et stanciamentum,

non obstantibus statutis lectis. Item consuluit secundum propositionem, super vicariatu

Simdici. Item consuluit, super petitione de Empoli, secundum petitionem.

Factis partitis per d. Capitaneum secundum formam statuti, placuit, omnibus secumdum

propositionem f

Item placuit omnibus, de vicariatu Sindici, secundum propositionem.

Item placuit, de petitione potestarie dicte.'

[c. 52*] Anno Incarnationis Domini Millesimo cêlxxxij, Indictione xi, die xxij intrante

decembre.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et conservatoris pacis civitatis Floren

tie, mandato viri nobilis domini Pauli domini Malateste de Weruculo, capitanei et

conservatoris pacis civitatis predicte, preconia convocatione campaneque sonitu, in

episcopali Palatio more solito congregato, infrascripta proposita fuerunt in hanc for

mam, voluntate et conscientia dominorum XIIII°" Bonorum virorum positorum super

bono statu et custodia civitatis predicte. Prirno etc. Item proposuit idem d. Capita

meus: Quid videtur et placet in dicto Consilio providere et firmare super infrascripta

petitione, data et facta per imfrascriptum sindicum Comunis de Empoli, cuius temor

talis est. Lempus filius Melioris etc. In reformatione cuius Consilii, factis et revolutis

partitis ad sedendum et levandum per predictum d. Capitaneum particulariter et di

visim, secundum formam statuti, super predictis propositis; placuit omnibus etc. Item

placuit omnibus predictis Consiliariis, et per eos optentum et firmatum fuit, quod

predicta petitio data porecta et facta per predictum sindicum de Empoli, nomine dicti

Comumis de Empoli, autoritate presentis Consilii totaliter sit admissa; et quod ipsum

Comume et homines d'icti Comunis possint et debeant || habere predictum Streghiam

in potestatem et dominum, per predictum tempus, eo modo et forma et secundum quod

in dicta petitione plenius continetur.

Presentibus testibus || iu|dice et assessore dicti d.

Capitanei, ser Francisco olim Fortis de Certaldo motario predictorum XIIII°, et Tu

cio Paganelli precone Capitanei.

* Qui ha termine la c. 52r. Nel tergo della stessa carta, e più ancora melle quattro earte che seguono, ultime

del quaderno, le date sono in disordine; e abbiamo creduto bene riordinarle. Ecco come stanmo nel Codice:

A c. 52* Die xxiij decembris. Die xxviij decembris. Die penultimo decembris. Die ultimo decembris. Die eo

dem. Anno ec., die xxij intrante decembris.

• 58*. Die & ianuarii.

« 53* Die primo februarii.

« 54*. Infrascripti Consiliarii ec., die xx ianuarii (Consiglieri dei due sesti d'Oltrarno e San Piero Sche

raggio). Im Dei nomine ec., die xvij intrante februario.

« 54t. e 55r. (Seguono i Consiglieri c. s. per i sesti di Borgo e San Pancrazio, e per quelli di Porta del

Duomo e Por Sam Piero). 2. q.

« 55. In Dei nomine ec., die V intrante iamuario. In Dei momine ec., die xiiij ianuarii. Die xxviiij ia

muarii.

• 56*. Die xxviiijianuarii.

« 56* Die penultimo ianuarii. Die vj intrante februario. Die eodem. Die eodem. Die eodem.

17
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|Ego Bomsegnore olim Gueczi civis || mutinensis, imperiali autoritate motarius, et nunc

pro Comuni Florentie Consiliorum ipsius domini Capitanei scriba, hiis omnibus interfui

et ea || publice scripsi |.

Die xxiij decembris.

Consilium Comunis factum fuit super petitione domine Bilie vidue, petentis hereditatem

filii sui mortui.

Item, super aprobatione vicariatus facti per Simdicum Comunis Florentie.

Presentibus testibus domino Tranchedino milite Potestatis et ser Petro de Spiczengha,

et Domato 0rmaneti et aliis.

Dominus Iacobus Guerii consuluit in omnibus secundum propositiones.

Facto partito, placuit omnibus de petitione predicta.

Item placuit, de aprobatione dicti vicariatus.

Die xxviij decembris.

Consilium Comunis factum fuit, in quo proposuit d. Fredericus super potestaria Neri

domini Uguicionis de Bondelmontibus, Castri Florentini.

In quo consuluit dominus Iacobus Guerimi.

Placuit omnibus secundum propositionem.

Presentibus testibus ser Francisco de Carmellis et Domato Ormameti precone, et aliis.

Die penultimo decembris.

Consilium domini Capitamei factum fuit super electione XIIII.°

Item, super omissis per d. Capitaneum de presenti mense.

Presentibus testibus domino Iohanne iudice Capitanei, Tucio Paganelli et ser Francisco

Fortis, et aliis.

Ser Ninus de Cantoribus consuluit secundum propositionem, de omissis in presenti mense.

Item, quod electio dictorum XIIII°'"' fieri debeat per Priores Artium solum.

Dominus Foresius domini Bonacursii consuluit, quod electio XIIII°" fiat per Capitaneum,

habendo consilium Priorum et XIIII° et aliorum Sapientum quos habere voluerint,

* si * ' sibi placuerit.

Facto partito, placuit duabus partibus et ultra, quod electio XIIII° fiat ut dictum est

Item placuit, de omissis.

Electio XIIII°tm facta fuit die predicta.

Die ultimo decembris.

Consilium Comunis factum fuit, in quo per d. Potestatem propositum fuit de proroga

tione omissorum per Capitaneum et XIIII.“

Item, super facto potestarie d. Rubei de la Tosa, electi potestatis Collis per sex menses.

Presentibus d. Frederico, Donato Ormanetti et Bonfiollo Rustichi, et aliis.

' * secundum quod *.
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Consuluit d. Iacobus secundum propositiones.

Factis partitis, placuit omnibus.

Die eodem.

Baldese Manetti de populo Sancti Petri Scradii accepit ad minus pro lxxxx; et pro eo

promiserunt Paganellus armaiolus de populo Sancti Martini Episcopi et Angeloctus

Marsilii populi Sancti Petri Scradii.

[c. 55*] [In] D|ei m|omine amem. Amno sue Incarnationis M°. cclxxxij, Indictione xj, die